ANTONII

# ANTONII PICHARDI VINVESÆ I. C. HISPANI,

Salmanticensis, Cæsarei iuris Antecessoris Primarij, & Collegij Decani,  
in Regio Vallisolerano Conuentu Senatoris,  
& Aulae Praefidis.

PRIORES TRES PRACTICÆ SCOLASTICÆ QVE  
veteres renouatæ Disputationes.

DE  $\left\{ \begin{array}{l} \text{Mora, \& eius commissione, \& emendatione vna.} \\ \text{Nobilitatis inter virum, \& uxorem communicatione altera.} \\ \text{Satisfactionibus iudicialibus, in iudicio sesti, \& iudicatum solui tertia.} \end{array} \right.$

DISPUTATIO PRIOR.

De Mora, eius commissione, & emendatione.

In qua omnes ferè eius materiae quaestiones, solidè & accuratè, ijsq; Iuris  
Romani, Hispanique fontibus, disputantur, & definiuntur.

Ad exornationem, c. Potuit, 4. versic. Nisi celeri, de locato, & conducto.

SVMMA RERVM.

- 1 **H**erodium disputationis & litera textus.
- 2 Elicitor questio disputata.
- 3 Ad id totum quod disfertur, definitionem adhibere necessarium est.
- 4 Argumentum ab Etymologia vocabuli vtilissimum est, & certum, quando definitio non repugnans, num. 5.
- 6 Emendatur vulgata litera legis, 1. D. de pact.
- 7 Mora quid significet, & unde dicatur.
- 8 Morator, creditor, aut debitor, non morosus, ex probatis auctoribus dicendum esse ostenditur.
- 9 Mora generaliter accepta quancumque dilationem significat.
- 10 Mora quod atinet ad huc tractatum pro caritate accipitur, que cum alicuius culpa coniuncta alteri damnosa est, & nu. n.
- 12 Moram, iusta non posse definitione comprehendere, communis auctoritas.
- 13 Refertur communis interpretatio l. mora, 32. D. de vfuris.
- 14 Refellitur communis hic error, & traditur verus d. l. mora, intellectus.
- 15 An mora facta sit perstringi vix regula potest.
- 16 Mora definitio, id est, determinatio, solertem iudicem desiderat, cum facti, non iuris sit.

- 17 Inferitur verus, & nonus intellectus ad l. filium eum definitum §. D. de iis qui sunt sui, vel alieni iuris.
- 18 Dominus & Egidius Ramirez de Avellano, nouum sensum d. l. filium, omnium primus fuit assecutus.
- 19 Verbum, definitio, idem quod constitutio, in multis iuris locis significat.
- 20 Intellectus l. omnis definitio, 202. D. de reg. iur.
- 21 Refutatur Sebast. Med. & Ferd. Mendozas, communem illius legis interpretationem defendentes.
- 22 Refertur plurimi, qui morae definitionem scripserunt.
- 23 Traditur vera morae definitio.
- 25 Cuiusque rei definitio, vt bona sit, nihil superfluum, nihilque diminutum continere debet.
- 25 Omnis bona definitio debet conueniri cum suo definito.
- 26 Omnis bona definitio genere, & differentia constare debet.
- 27 Definitionem morae, adductam supra nu. 23. veram esse ostenditur, & per partes probatur.
- 28 Culpa multiplex est.
- 29 Mora sine culpa esse non potest.
- 30 Qui exceptione se tueri potest moram non committit.
- 31 Pupillus moram non contrahit.
- 32 Interpretatur l. si pupillus, 127. D. de ver. oblig. & l. nulla, 99. D. de reg. iur.
- 33 Qui iustam causam habet ignorandi se debere vel litigandi esse retardetur, moram non facit.